[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

52 - е заседание 6 - го созыва

РЕШЕНИЕ
от  17 июня  2022 года №   5

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Администрации Сельского поселения  «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов МО «Тиманский сельсовет» от 26.12.2014 № 4

Рассмотрев Протест прокуратуры Ненецкого автономного округа от 06.05.2022 № 7-15/2-2022/прт-161-22, руководствуясь  статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения  «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа НАО РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Администрации Сельского поселения  «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденный решением Совета депутатов МО «Тиманский сельсовет» от 26.12.2014 № 4 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункта 1.3 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. На публичные слушания выносится:
1) проект устава муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ненецкого автономного округа в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
1.2. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.9, 2.10 следующего содержания:
«Информация о времени, месте и теме слушания, а также проект муниципального правового акта, предполагаемый к обсуждению на слушаниях, не позднее чем за 10 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежат обязательному обнародованию на информационных стендах и в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», предусматривая возможность представления жителями Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.
2.10. Проект муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, размещается на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://timanselsovet.ru/. При этом может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой установлен Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                             В.Е.Глухов
image1.png